
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 202 49

Campeonato
Catal. reg AndMorfTotal

Campeã 3 197454 2 1 3
Res Campeã 5 199066 3 2 5
1º Prêmio 4 194441 1 5 6
2º Prêmio 2 194285 4 3 7
3º Prêmio 1 199196 6 4 10
4º Prêmio 9 199120 5 6 11
5º Prêmio 6 198681 7 7 14

1º Mençao Hon 8 194730 8 8 16
2º Mençao Hon 7 199022 9 9 18
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeã 16 195022 1 1 2

Res Campeã 11 196138 2 4 6
1º Prêmio 14 194438 4 5 9
2º Prêmio 10 196881 8 2 10
3º Prêmio 13 192996 7 3 10
4º Prêmio 17 195826 5 6 11
5º Prêmio 15 194582 3 8 11

1º Mençao Hon 18 192086 6 7 13
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeã 24 192780 3 1 4

Res Campeã 22 193335 1 4 5
1º Prêmio 26 193298 5 2 7
2º Prêmio 21 196174 4 3 7
3º Prêmio 23 193332 2 5 7
4º Prêmio 19 194990 6 6 12
5º Prêmio 27 195808 7 7 14
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeã 35 193229 1 1 2

Res Campeã 33 188830 4 3 7
1º Prêmio 31 191872 3 4 7
2º Prêmio 36 192149 2 6 8
3º Prêmio 32 189538 7 2 9
4º Prêmio 28 191805 5 5 10
5º Prêmio 29 191472 6 7 13

1º Mençao Hon 30 193833 8 8 16
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeã 45 189067 2 1 3

Res Campeã 40 191762 1 5 6
1º Prêmio 41 194606 4 3 7
2º Prêmio 44 186784 3 4 7
3º Prêmio 37 192892 6 2 8
4º Prêmio 39 191804 5 6 11
5º Prêmio 43 185375 7 7 14
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 45 189067

Res Campeã 16 195022
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeão 48 174253 2 1 3

Res Campeão 46 174674 1 2 3
1º Prêmio 50 172152 3 3 6
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal
Campeão 53 170764 1 2 3

Res Campeão 52 170522 3 1 4
1º Prêmio 54 169582 2 3 5
2º Prêmio 51 173630 4 4 8

JOSÉ NIVALDO BARBOSA Numero de animais 

Andamento :

Numero de expositores

´MÁRCIO MEIRELLES LEITE CARLOS AUGUSTO CUNHA SACCHI

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO

BRUNO DE LIMA NUNES

Expositor

BRUNO DE LIMA NUNES

Expositor
MATHEUS GARRIDO GONÇALVES BRAGA

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO

Potro Jovem julgados

SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE

ROBERTO DA COSTA AZEVEDO
MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRA

BRUNO DE LIMA NUNES
BRUNO DE LIMA NUNES

Expositor
E.A.O. EMPREEND. AGROPECUARIOS E OBRAS S/A

BRUNO DE LIMA NUNES
SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

Potra Maior

TÚNICA CF DA SERCORE

Animal
GRAVIOLA DN

QUIJORNADA ELFAR

DIVA DO CAMINHO DA SERRA

HERDEIRA DO MALBORO
FENDI DE PAMPLONA

ESTRELA MAGIA

julgados

julgados

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO
CLÁUDIO ANDRÉ B. DE HOLANDA M. CORDEIRO

ADALBERTO SOARES DA HORA

Expositor
BRUNO DE LIMA NUNES

EDSON CORREA PEREIRA

NEBLINA DO RANCHO DO ACASO

JÚLIO VINÍCIOS REIS DE ALMEIDA

julgadosPotro Mirim

Animal
PRIMAVERA ELFAR

CROÁCIA DO COLORADO

CAMBOJA DO COLORADO

TAILÂNDIA DO COLORADO
MARESIA DA PEDRA VERDE
JAQUELINE DA VENEZA
MANDALA DO PARAÍSO

HISTÓRIA DO RANCHO DA HORA

CROÁCIA DO COLORADO

HERANÇA DO RANCHO DA HORA

Animal

HELGA DO MALBORO
GRANADA SUL MARACANÃ

RUTH DA JUTAÍ
EDSON CORREA PEREIRA

IEXPOSIÇÃO PERNAMBUCANA  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR

27/10/2009 30/10/2009
ASSOCIAÇÃO DOS CRIADERES DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE PERNAMBUCO

PARQUE DE EXPOSIÇÃO DO RECIFE / PE

BRUNO FELIPE DE S. LIMA E SILVA
Morfologia:

MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBUITAENGA LAVOURA

MARAVILHA E.A.O.
Animal

Potra Mirim

RIVEIRA DO ESPINHO PRETO

TIAGO RESENDE GARCIA

MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRALINDA RAINHA DO PARAÍSO

RAIMUNDO DE JESUS PASSOS
ADRIANO MOTA AUGUSTO BORGES
JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOS
ADALBERTO SOARES DA HORA

AMIZADE DA PAJEÚ
GINGA DO QUELÉ

EDSON CORREA PEREIRA

Potra Jovem julgados

Potra julgados

E.A.O. EMPREEND. AGROPECUARIOS E OBRAS S/A

Expositor
IVSON DA SILVA LOPES

EVANDRO SÉRGIO NETTO DE MAGALHÃES MELO

ADALBERTO SOARES DA HORA

Animal

HELGA DA SERTÃ
BEGÔNIA DO COLORADO BRUNO DE LIMA NUNES

MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES

HORA DO RANCGO DA HORA
HORTÊNCIA DO COLORADO

ITAPARICA GAMBOA
FAVORITA DE PAMPLONA

JAIME TAVARES LEITE
julgadosPotra Junior

BRUXA DA BATALHA

LITUÂNIA DA PEDRA VERDE

Animal Expositor
JÚLIO VINÍCIOS REIS DE ALMEIDA

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA
PRIMAVERA ELFAR

TABLA COMPASSO
RAINHA DO YURI

SERPENTE DO COLORADO BRUNO DE LIMA NUNES
SÍLVIO BARBOSA DE MELO

JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOS

JUSTIÇA DO PARAÍSO
VIOLETA DO COLORADO BRUNO DE LIMA NUNES

MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRA

MALTE DO PARAÍSO

Animal Expositor
JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR
MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRA

LIMOEIRO DA TERRA DO SOL

HÉRCULES DO MALBORO EDSON CORREA PEREIRA

Animal Expositor

JORGE DE CARVALHO PRADO
MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRA

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

DAMASCO FORMOSO 2S
CADILAC DA FRISUL

TOCANTINS DO CHICOTE
LAREDO DO PARAÍSO



Campeonato
Catal. reg AndMorfTotal

Campeão 62 160955 3 1 4
Res Campeão 57 169197 2 3 5
1º Prêmio 58 165713 1 5 6
2º Prêmio 60 166672 4 4 8
Campeonato Jovem da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 48 174253

Res Campeão 62 160955
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeã 73 178469 2 1 3 2.25.23 6

Res Campeã 70 093813 1 5 6 1.20.75 1
1º Prêmio 71 093849 3 3 6 1.30.89 2
2º Prêmio 69 093255 4 4 8 1.34.83 3
3º Prêmio 67 180144 7 2 9 1.35.14 4
4º Prêmio 66 189342 5 8 13 2.23.69 5
5º Prêmio 72 094731 6 7 13 2.42.92 7

1º Mençao Hon 65 181713 9 6 15 3.56.92 8
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeã 75 093165 2 2 4 1.25.32 1

Res Campeã 77 176614 3 1 4 2.51.81 7
1º Prêmio 78 091947 1 4 5 2.27.31 4
2º Prêmio 82 093920 7 3 10 3.00.58 8
3º Prêmio 81 091694 4 8 12 1.49.24 2
4º Prêmio 80 093918 5 7 12 1.56.37 3
5º Prêmio 79 091697 6 6 12 2.39.04 5

1º Mençao Hon 74 092958 8 5 13 2.42.72 6
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeã 88 178048 1 2 3 1.27.08 1

Res Campeã 91 092444 2 1 3 1.27.25 2
1º Prêmio 94 091379 3 4 7 1.37.81 6
2º Prêmio 87 091468 6 3 9 1.46.26 7
3º Prêmio 90 091365 5 6 11 1.32.84 4
4º Prêmio 89 193573 4 8 12 2.09.65 9
5º Prêmio 92 091364 8 5 13 1.36.50 5

1º Mençao Hon 86 196590 9 7 16 1.32.24 3
2º Mençao Hon 95 091603 7 10 17 1.55.11 8
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeã 105 172201 1 1 2 1.22.08 3

Res Campeã 108 088001 2 3 5 1.22.03 2
1º Prêmio 98 175960 5 2 7 1.23.64 4
2º Prêmio 97 089579 4 4 8 1.37.09 6
3º Prêmio 104 090299 3 7 10 2.28.13 9
4º Prêmio 103 089001 6 8 14 2.35.74 10
5º Prêmio 106 089143 11 5 16 1.19.79 1

1º Mençao Hon102 093451 10 6 16 1.35.94 5
2º Mençao Hon107 090996 7 9 16 2.21.74 7
3º Mençao Hon 99 174723 8 11 19 2.28.08 8
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeã 114 087161 2 2 4 1.31.76 3

Res Campeã 120 087158 1 5 6 2.18.24 8
1º Prêmio 112 087828 8 1 9 1.35.49 5
2º Prêmio 115 088921 3 7 10 1.28.36 2
3º Prêmio 109 173676 6 6 12 1.25.42 1
4º Prêmio 113 087417 9 3 12 1.33.92 4
5º Prêmio 110 090359 4 8 12 2.42.89 9

1º Mençao Hon116 088597 5 10 15 1.40.45 7
2º Mençao Hon111 087416 7 9 16 1.39.69 6
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeã 125 086623 3 2 5 2.19.20 5

Res Campeã 131 082367 2 3 5 2.43.85 8
1º Prêmio 128 087060 5 4 9 1.24.55 2
2º Prêmio 129 083352 4 5 9 2.32.04 6
3º Prêmio 124 087318 8 1 9 2.54.23 9
4º Prêmio 130 092263 1 9 10 2.38.28 7
5º Prêmio 123 086727 7 7 14 1.45.22 3PERFÍDIA DO DÃO JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA
BAIONETA DO REQUINTE MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

OLINDA DO DÃO BRUNO DE LIMA NUNES

Animal Expositor
NEBLINA DO YURI HUGO CASTELO BRANCO

ORGIA DO PASSO FINO HUGO CASTELO BRANCO
PRIMA-DONA DA TODAY ADALBERTO SOARES DA HORA

EDSON CORREA PERREIRA
JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

JUSTO DO PARAÍSO

Animal Expositor

IRADA ILHA

HENNA DA PEDRA VERDE

Égua Graduada

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR
ANTÔNIO MÁRIO GONÇALVES VILAS BOAS

REGATA DO PORTO PALMEIRA

julgados

E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

EDSON CORREA PERREIRA

GLÓRIA DO PARAÍSO

julgadosPotro
Animal Expositor

ANTÔNIO MÁRIO GONÇALVES VILAS BOAS
IVSON DA SILVA LOPES

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO
ANTÔNIO MÁRIO GONÇALVES VILAS BOASBÁRBARO DA OGAR

JUSTO DO PARAÍSO
GALANTE DN

FAMOSO DE PAMPLONA

ESPERANÇA DA MACADANA
FRAGATA PORTEIRA AZUL

julgados
Animal

REFINADA DA BOA FÉ

ITAPEGIPE E.A.O.

Animal

CABOCLA DO QUELÉ

IARA DA CABEÇA BRANCA

PETÚNIA DO YURI

Égua Junior julgados
Animal

LIMOEIRO DA TERRA DO SOL

FONTE AZUL HORTELÃ

IMAGEM DA NOVA TRADIÇÃO

CASCATA DA MANDIOCA

Égua Adulta

ERNANDO MAVIGNIE BENEVIDES

MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO

Expositor

ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN

JAPARATUBA GRANFINA IVSON DA SILVA LOPES

GALÁXIA DA SERTÃ

ADALBERTO SOARES DA HORA
SAPUCAÍ DO PORTO PALMEIRA

JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA
MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES

Expositor
OBA-OBA ELFAR JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

Égua Jovem

MAGDI ABDEL R. GABR SHAAT
RAÍSSA DO PASSO FINO HUGO CASTELO BRANCO

QUIBELA DA SANTA ESMERALDA MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

MARAVILHA DO MORRO AZUL

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJORAMBLA DOS PRATAS

ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN

RAÍSSA DO CHICOTE MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

FLORA DE MASCAN ADALBERTO SOARES DA HORA

FONTE AZUL GALÍCIA

julgados
Animal Expositor

PANORAMA DO YURI EDSON CORREA PERREIRA

Égua

QUINA LUXOR

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO
PRINCESA S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

GIGI DA VENEZA BRUNO DE LIMA NUNES
JACAREÍ E.A.O. E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

FREDERICO JOSÉ JUCÁ PIMENTEL

HONRA DA NOVA TRADIÇÃO LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO

julgados

MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBUITAENGA HERALDICA

Expositor
HISTÓRIA DO REBANHO EDSON CORREA PERREIRA

JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOS
CAIANA DE ALCATÉIA HUMBERTO LESSA LÔBO - ESPOLIO

A.R. ESFINGE SÍVIO MÁRCIO CONDE DE PAIVA
OLA S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

ZITA CAXAMBUENSE JORGE DE CARVALHO PRADO
JUMA DO SALVADOR LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

julgados
Animal Expositor

INGLATERRA E.A.O. E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

Égua Senior

FRAGATA DO PLANALTO

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
FIGURA DA NOVA TRADIÇÃO LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO

POTIRA DO PASSO FINO ERNANDO MAVIGNIE BENEVIDES
TROMBETA DO SONHO JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA
IMPERATRIZ DA ILHA

ERNANDO MAVIGNIE BENEVIDES
JAIME TAVARES LEITE

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

ÉTICA MEUS AMORES



1º Mençao Hon126 086309 6 8 14 2.15.36 4
2º Mençao Hon121 086656 9 6 15 1.21.83 1
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeã 138 0746120 2 2 4 1.17.17 2

Res Campeã 133 083106 6 3 9 1.37.52 5
1º Prêmio 135 080486 5 4 9 1.45.79 7
2º Prêmio 137 077976 8 1 9 2.00.81 8
3º Prêmio 142 068266 1 9 10 1.16.98 1
4º Prêmio 141 070778 4 6 10 1.18.76 3
5º Prêmio 140 073656 3 7 10 1.32.18 4

1º Mençao Hon134 085150 7 5 12 3.05.63 9
2º Mençao Hon136 086343 9 8 17 1.38.64 6
3º Mençao Hon143 051700 10 11 21 3.15.50 10
Campeonato Adulto da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 105 172201

Res Campeã 73 178469
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeão 145 162471 1 4 5 1.47.39 3

Res Campeão 150 021073 4 1 5 3.46.69 6
1º Prêmio 147 021940 3 3 6 2.09.38 4
2º Prêmio 146 021990 5 2 7 1.19.14 1
3º Prêmio 148 159553 2 5 7 1.28.07 2
4º Prêmio 149 166843 6 7 13 2.21.67 5
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeão 161 166393 1 1 2 2.24.64 7

Res Campeão 158 156481 3 3 6 1.38.33 2
1º Prêmio 153 020993 4 2 6 2.05.38 5
2º Prêmio 159 019948 2 6 8 1.12.64 1
3º Prêmio 154 157259 5 5 10 2.08.85 6
4º Prêmio 160 020094 8 4 12 1.41.14 3
5º Prêmio 156 021021 6 8 14 2.24.86 8

1º Mençao Hon155 153694 7 7 14 3.59.45 9
2º Mençao Hon157 020284 9 9 18 1.45.26 4
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeão 167 154511 2 1 3 1.29.91 3

Res Campeão 162 154187 1 2 3 2.22.72 5
1º Prêmio 170 019369 3 3 6 1.19.35 1
2º Prêmio 163 021411 4 4 8 1.22.87 2
3º Prêmio 166 019912 5 5 10 1.40.76 4
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeão 176 0187910 2 1 3 1.54.30 5

Res Campeão 172 019629 3 3 6 1.55.92 6
1º Prêmio 177 141500 1 7 8 1.43.69 4
2º Prêmio 171 019905 5 5 10 1.19.27 1
3º Prêmio 175 018964 8 2 10 1.35.48 3
4º Prêmio 179 018456 7 4 11 1.24.07 2
5º Prêmio 178 018837 4 8 12 2.12.93 7

1º Mençao Hon173 019208 6 6 12 2.12.93 8
Campeonato

Catal. reg AndMorfTotal Func Class
Campeão 182 017712 1 3 4 1.22.14 2

Res Campeão 180 018434 3 1 4 1.25.90 3
1º Prêmio 188 014978 2 4 6 1.18.39 1
2º Prêmio 186 018315 5 2 7 1.25.98 4
3º Prêmio 185 016652 4 5 9 1.53.57 5
Campeonato Adulta da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 161 166393

Res Campeão 176 0187910

Catal. reg
Campeã 70 093813

Res Campeã 73 178469
3º Prêmio 71 093849
4º Prêmio 69 093255
5º Prêmio 66 189342

NEGUINHA BARRA DA NATUBA MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

QUENGA MORRO GRANDE DA ZIZICA E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

ANGAÍ DAMA BELA JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

GRAVATÁ UAU SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE
RODA N.R.M. BRUNO DE LIMA NUNES

JABUTICABA M.U.G. FREDERICO JOSÉ JUCÁ PIMENTEL
CIRANDA DO TRABANDA CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

GÁVEA E.A.O. E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

JUSTIÇA DA MANDASSAIA MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES

Animal Expositor
VICIADA DE ALCATÉIA EDSON CORREA PERREIRA

OJERIZA AGIZA ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE

Égua Master julgados

GAZETA DA PEDRA VERDE SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

Animal
SAPUCAÍ DO PORTO PALMEIRA

Expositor

Expositor

HUGO CASTELO BRANCO

Cavalo Adulto julgados

JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA
ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN

Expositor

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

Expositor

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

EDSON CORREA PEREIRA
Expositor

ADALBERTO SOARES DA HORA
JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

HERMES DO PARAÍSO

Animal

Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

FONTE AZUL HORTELÃ

PETÙNIA DO YURI
ESPERANÇA DA MACADANA

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados

julgados

FRAGATA DA PORTEIRA AZUL

julgados
ExpositorAnimal

Expositor

FARRAPO DN IVSON DA SILVA LOPES
QUATI DA SANTA ESMERALDA EVANDRO SÉRGIO NETTO DE M. MELO

Animal
EDSON CORREA PEREIRA

PETÚNIA DO YURI ADALBERTO SOARES DA HORA

Cavalo Junior

VIOLEIRO DO RIOMAR

FRANK SGOTTI

ITAENGA ÍTALO MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU
LÓTUS DA CATIMBA SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE

PAULO MAGALHÃES NOVOA

Cavalo Jovem julgados
URUCUM BAÍA

Animal

JAIME TAVARES LEITE
QUALÉN AGISA ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE

SOBERANO DA TODAY HUGO CASTELO BRANCO
QUO VADIS CF DA SERCORE CARLOS ALBERTO CHAMUSCO T. FILHO

Expositor

PLATINI DO YURI E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

FANTÁSTICO DO CAITO

CLAUDIO ANDRÉ B.H.M. CORDEIRO
JAPARATUBA  LOBO DO COLORADO BRUNO DE LIMA NUNES 

ASTRO DO CALUMBI IVSON DA SILVA LOPES
HOTEL DO PARAÍSO JOSÉ CESAR DE SOUZA
Cavalo julgados

FOGO DA SERTÃ DIÓGENES LINS DE OLIVEIRA JÚNIOR

KID DA CATIMBA LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS
RUSSO DO CONFORTO HUGO CASTELO BRANCO

PSIRICO DO CHICOTE MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

TORINO MARIMBÁ

JAIME TAVARES LEITE
XINGU CAXAMBUENSE

PACOTE AGISA ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN

OGUM DO NUNES

ORFEU CF DA SERCORE

Cavalo Senior

CARLOS ALBERTO CHAMUSCO T. FILHO
JAPARATUBA EMBLEMA ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN

GUEVARA DO PARAÍSO ROMERO DORNELLAS CAMARA

ORFEU CF DA SERCORE

CRISTAL DOS PASSOS HP
MAJOR DO CHICOTE

Animal

PALCO AGISA

PAI-DE-SANTO AISA

Animal

SOBERANO DA TODAY

HISTÓRIA DO REBANHO

HUGO CASTELO BRANCO

CÍCERO JN 53

HALTER DO CARDEAL

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA
RAIMUNDO DE JESUS PASSOS
MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

Animal

JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA
VISCONDE KAFÉ EDSON CORREA PEREIRA

ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE

ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE



Catal. reg
Campeã 78 091947

Res Campeã 75 093165
3º Prêmio 77 176614
4º Prêmio 81 091694
5º Prêmio 80 093918

Catal. reg
Campeã 88 178048

Res Campeã 91 092444
3º Prêmio 94 091379
4º Prêmio 89 193573
5º Prêmio 85 093217

Catal. reg
Campeã 105 172201

Res Campeã 108 088001
3º Prêmio 104 090299
4º Prêmio 97 089579
5º Prêmio 98 175960

Catal. reg
Campeã 120 087158

Res Campeã 118 086885
3º Prêmio 114 087161
4º Prêmio 115 088921
5º Prêmio 110 090359

Catal. reg
Campeã 130 092263

Res Campeã 131 082367
3º Prêmio 125 086623
4º Prêmio 129 083352
5º Prêmio 128 087060

Catal. reg
Campeã 142 068266

Res Campeã 138 0746120
3º Prêmio 140 073656
4º Prêmio 141 070778
5º Prêmio 135 080486

Catal. reg
Campeã 130 092263

Res Campeã 88 178048

Catal. reg
Campeão 145 162471

Res Campeão 148 159553
3º Prêmio 147 021940
4º Prêmio 150 021073
5º Prêmio 146 021990

Catal. reg
Campeão 161 166393

Res Campeão 159 019948
3º Prêmio 158 156481
4º Prêmio 153 020993
5º Prêmio 154 157259

Campeão 162 154187
Res Campeão 167 154511
3º Prêmio 170 019369
4º Prêmio 163 021411
5º Prêmio 166 019912

Catal. reg
Campeão 177 141500

Res Campeão 176 0187910
3º Prêmio 172 019629
4º Prêmio 178 018837
5º Prêmio 171 019905

BRUNO DE LIMA NUNES
GRAVATÁ UAU SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE

EDSON CORREA PEREIRA

BRUNO DE LIMA NUNES

Expositor
CIRANDA DO TRABANDA CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

SOBERANO DA TODAY

HUGO CASTELO BRANCO
NEBLINA DO YURI HUGO CASTELO BRANCO

julgados

EDSON CORREA PEREIRA

Expositor

BRUNO DE LIMA NUNES

DIÓGENES LINS DE OLIVEIRA JÚNIOR
ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE

FOGO DA SERTÃ

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR
HUGO CASTELO BRANCO

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS
JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

MAGDI ABDEL R. GABR SHAAT
ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN

E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

Expositor

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

ERNANDO MAVIGNIER BENEVIDES

EVANDRO SÉRGIO NETTO DE M. MELO

ExpositorAnimal

julgadosCampeonato Egua Adulta de Marcha

VICIADA DE ALCATÉIA

ORQUÍDEA AGISA

ORGIA DO PASSO FINO

JUSTIÇA DA MANDASSAIA

PANORAMA DO YURI

PALCO AGISA

julgados

PLATINI DO YURI

MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

ERNANDO MAVIGNIER BENEVIDES
HUMBERTO LESSA LÔBO - ESPOLIO
JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOS

EDSON CORREA PEREIRA

Expositor

Animal

RAÍSSA DO CHICOTE

Expositor

CASCATA DA MANDIOCA

FRAGATA DO PLANALTO

julgadosCampeonato Egua Senior de Marcha
Animal

CABOCLA DO QUELÉ

E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

CAIANA DE ALCATÉIA

IVSON DA SILVA LOPES
SÉRGIO TOLEDO DE ABUQUERQUE

PAULO MAGALHÃES NOVOA

ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE
LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

Animal

IARA DA CABEÇA BRANCA
PRIMA-DONA DA TODAY

Campeonato Egua Master de Marcha julgados

Campeã das Campeãs de Marcha
MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES

RODA N.R.M.
EDSON CORREA PERREIRA

Animal Expositor

Campeonato Cavalo de Marcha julgados
HUGO CASTELO BRANCO

MIGUEL CAVALCANTI DE PETRIBU

ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE
HUGO CASTELO BRANCO

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO
JAIME TAVARES LEITE

E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

Expositor

E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

ÉTICA MEUS AMORES

INGLATERRA E.A.O.

REGATA DO PORTO PALMEIRA

QUINA LUXOR
GIGI DA VENEZA
PRINCESA S.S.C.

Animal

ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE

EDSON CORREA PEREIRA

KID DA CATIMBA
PAI-DE-SANTO AGISA

QUO VADIS CF DA SERCORE
FANTÁSTICO DO CAITO

BRUNO DE LIMA NUNES

TROMBETA DO SONHO

Expositor

JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA

OLINDA DO DÃO

JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA
ADALBERTO SOARES DA HORA

Animal

Campeonato Egua Graduada de Marcha

ARENA CAXAMBUENSE

HISTÓRIA DO REBANHO

PANORAMA DO YURI

FONTE AZUL GALÍCIA

Campeonato Egua de Marcha

RAÍSSA DO PASSO FINO
OBA-OBA ELFAR

MARAVILHA DO MORRO AZUL

OLINDA DO DÃO

RUSSO DO CONFORTO

julgados

Animal
FARRAPO DN

LÓTUS DA CATIMBÁ
VIOLEIRO DO RIOMAR

QUATI DA SANTA ESMERALDA
ITAENGA ÍTALO

QUALÉ AGISA

GUEVARA DO PARAÍSO ROMERO DORNELAS CAMARA

Campeonato Cavalo Senior de Marcha julgados

JAPARATUBA EMBLMA ALBERTO JORGE ALBUQUERQUE FONTAN
XINGU CAXAMBUENSE HUGO CASTELO BRANCO

TORINO MARIMBÁ LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS
ORFEU CF DA SERCORE CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

Campeonato Cavalo Aduto de Marcha julgados
Animal Expositor



Catal. reg
Campeão 182 017712

Res Campeão 188 014978
3º Prêmio 180 018434
4º Prêmio 185 016652
5º Prêmio 186 018315

Catal. reg
Campeão 177 141500

Res Campeão 161 166393

Catal. reg
Campeão 189 9966

Res Campeão 191 9617
3º Prêmio 193 8991
4º Prêmio 190 9604
5º Prêmio 195 152847

Catal. reg
Campeão 196 9540

Res Campeão 199 017812
3º Prêmio 201 8285
4º Prêmio 197 9056
5º Prêmio 198 018743

Catal. reg
Campeão 105 172201

Res Campeão 75 093165

Catal. reg
Campeão 161 166393

Res Campeão 182 017712

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5 72,00

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

HUGO CASTELO BRANCO

Melhor Expositor
EDSON CORREA PEREIRA

177,00
208,00

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS

QUIXOTE JAÚ

ADALBERTO SOARES DA HORA

MAGIA DA PAO GRANDE

CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO

EDSON CORREA PERERIRA

Matriz

JAPARATUBA MADONA
ATLANTIDA KAFÉ DA PANORAMA

TUBAINA EDÚ

77,00

BARBARO DA COSTA DOURADA

ANTÔNI GLENIO FARIA MARCONDE DE ALBUQUERQUE

E.A.O. EMPREEND. AGROPECUARIOS E OBRAS S/A

91,00
ANTÔNI GLENIO FARIA MARCONDE DE ALBUQUERQUE

Melhor Criador

83,00

171,00
140,00
126,00

Pontos
140,00

FIDALGO DO PARAÍSO

HISTÓRIA DO REBANHO EDSON CORREA PEREIRA

HALTER DO CARDEAL JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA

XARDA D2

MARCOS ANTÔNIO LINS SIQUEIRA

BRUNO DE LIMA NUNES

SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE
E.A.O. EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO

ERNANDO MAVIGNIER BENEVIDES

LUIZ FRANCISCO DO SANTOS

BRUNO DE LIMA NUNES

Expositor
HUGO CASTELO BRANCO

ANTÔNIO GLENIO FARIA M.  ALBUQUERQUE

Expositor
MÁRIO HENRIQUE DE LEMOS RODIGUES

HUGO CASTELO BRANCO

Campeonato Cavalo Adulto Castrado julgados

LAREDO DO CELANGE

TORINO MARIMBÁ

HORIZONTE DO PARAÍSO

Animal

CRISTAL DOS PASSOS HP

Campeão dos Campeões de Marcha

EROS DO CANTAGALLO
GÊNIO E.A.O.

SOBERANO DA TODAY

FANTÁSTICO DA NOVA TRADIÇÃO

Animal

Campeonato Cavalo Castrado 
Animal

FEDERAL G.G.

PRESENTE AGISA

julgados

EDSON CORREA PEREIRA

Expositor

MOACIR CAVALCANTI ALBUQUERQUE SÁ

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

RAIMUNDO DE JESUS PASSOS

CÍCERO JN 53
HALTER DO CARDEAL JÚLIO VINÍCIUS REIS DE ALMEIDA

Pontos

VISCONDE KAFÉ
MAJOR DO CHICOTE

LUIZ PEDRO RODRIGUES IRUJO

Expositor

Campeonato Marchador Ideal - Femea julgados

Campeonato Marchador Ideal - Macho julgados

Animal Expositor

MAGDI ABDEL R. GABR SHAAT

MARCO ANTÔNIO LINS SIQUEIRA
BRUNO DE LIMA NUNES

Expositor
SOBERANO DA TODAY HUGO CASTELO BRANCO

OBA-OBA ELFAR JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

Animal

Animal Expositor


